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PF 2021
Všem občanům přejeme 

krásný nový rok, 
hodně zdraví, lásky, štěstí a úspěchů.

Foto Svaťa Nesit

Děkujeme, že svou aktivitou přispíváte k obsahu Brušperského zpravodaje.
Své příspěvky zašlete na e–mail: info@brusperk–mesto.cz

nebo doručte do schránky u Informačního centra Brušperk pod podloubím.
Uzávěrka Brušperského zpravodaje na únor je 15. 1. 2021.
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INFORMACE Z RADNICE

Vážení a milí spoluobčané, 

vítejte v novém roce! Věřím, že oproti roku 2020 nebudeme tak ohro-
žováni covidem–19 a budeme mít možnost setkávat se na spol-
kových, kulturních, sportovních a společenských akcích, jichž bylo
loni kvůli koronaviru jako šafránu. Naštěstí to nemohu říct o in-
vestičních akcích, do jejichž realizace pandemie nijak nezasáhla.
Opravdu akční byl i samotný závěr roku, kdy finišovaly tři projekty
— výměna výtahu v Domově pro seniory Ondráš, sjednocení de-
signu šatních skříní v Základní škole Vojtěcha Martínka se skříň-
kami v šatnách nového pavilonu E a instalace nových nerezových
herních prvků v zahradě mateřské školy.

Rok 2020 je však za námi a my máme před sebou nových dvanáct měsíců, které chceme beze-
zbytku využít. Proto město připravuje několik investičních akcí, jež opět přispějí ke zkva-
litnění života v Brušperku. Z těch větších bych rád zmínil rekonstrukci veřejného osvětle-
ní, pořízení kompostérů pro potřeby občanů, celkovou rekonstrukci tří bytů v domech v ma-
jetku města a rovněž generální rekonstrukci oplocení hřbitova. Kromě toho je například zpra-
covávána studie opravy místní komunikace K Pastevníku a také projektové dokumentace
na rekonstrukci chodníků na náměstí i podél ulic K Šištotu a Zahradní, na opravu místní ko-
munikace vedoucí k Ruskově lávce a na odbahnění přehrady číslo 3, která slouží jako re-
tenční nádrž. Pokračovat budou i práce na dalších projektech a my se souběžně s tím bu-
deme snažit získat na realizaci všech našich zmíněných plánů finanční podporu z dotačních
titulů. I kdyby však naše žádosti o dotace nebyly úspěšné, čehož se neobávám, počítáme s tím,
že nastíněné projekty uskutečníme.

O realizaci stěžejních projektů i objemově menších investičních akcí budeme průběžně in-
formovat v Brušperském zpravodaji, který je cennou kronikou dění v našem malebném měs-
tě. Zaznamenávány v něm budou i další důležité okamžiky ze života v Brušperku a já nám
všem přeji, aby to byly jen samé dobré a povzbudivé zprávy!

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vám ještě jednou popřál šťastný a úspěšný nový rok
v kruhu blízkých a zejména pevné zdraví! Užijte si zimu, i kdyby to nebyla ta pravá, ladov-
ská, i teplo domova!

Petr Měkýš, starosta města

Vážení spoluobčané,
přeji vám jménem svým a zaměstnanců městského úřadu
v roce 2021 hodně zdraví, lásky, štěstí a pohody v osobním
i rodinném životě.

Petr Urbanec, tajemník Městského úřadu Brušperk



Foto č. 02

Nové školní šatní skříňky v základní škole.

Zátěžová zkouška nového výtahu v Domově pro seniory Ondráš.

4



Foto č. 05, 06

Nové herní prvky v areálu mateřské školy a závěrečné terénní úpravy.
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BIO ODPAD V BRUŠPERKU V ROCE 2021
V Brušperku již několik let funguje v ob-
dobí měsíce dubna až listopadu svoz hně-
dých BIO nádob. Svozová firma Marius
Pedersen, a.s., odvezla v roce 2020 přes
460 tun BIO odpadu do kompostárny
v Markvartovicích.

Občané mohou také ukládat trávu, listí
a větve do nových velkoobjemových kon-
tejnerů umístěných na třech stanovištích
ve městě. V roce 2020 jsme odlezli více
než 90 velkoobjemových kontejnerů do
kompostárny ve Vratimově.

Město Brušperk také pořídilo z dotačního titulu velký štěpkovač. Větve listnatých stromů
štěpkujeme a získaný materiál následně využíváme na pozemcích města. Štěpkovat nelze
velké kořeny a túje, ty musíme odvážet do kompostárny. 

Pro rok 2021 jsme se rozhodli na základě nabytých zkušeností změnit systém umístění vel-
koobjemových kontejnerů. Kontejnery na trávu a listí zůstanou rozmístěny ve stávajících lo-
kalitách: u rekreační vodní nádrže č. I, na ulici Družstevní u Cvekova mostu a v jižní části
škvárového hřiště.

Větve stromů se tak nově budou sbírat pouze na jednom místě, a to v již zmíněné již-
ní části škvárového hřiště.

Větve listnatých stromů ukládejte z důvodu snadnějšího štěpování do přistavených velko-
objemových kontejnerů. Větve tújí a jehličnatých stromů ukládejte ve vyhrazeném prosto-
ru mimo kontejnery. 

Město Brušperk podalo žádost o dotaci v rámci výzvy Operačního programu životního pro-
středí na pořízení zahradních kompostérů, do které se na základě ankety přihlásilo přes 400
brušperských občanů. Žádost o dotaci na pořízení kompostérů byla schválena.

Nyní připravujeme veřejnou zakázku na dodávku těchto kompostérů. Předpokládáme, že kom-
postéry budou přiděleny všem, kteří o ně projevili zájem, a to formou bezplatného pronájmu.
Po pěti letech pak přejdou do vlastnictví občanů. Další kompostéry do domácnosti budou
poskytovány za úplatu.

Vážení spoluobčané,
společně vstupujeme do nového roku 2021. Věřím, že to bude rok, pokud možno klidnější
a normálnější než covidový rok 2020, a že bude dobrý pro Brušperk i pro občany, kteří v něm
žijí. 
Přeji vám mnoho štěstí, zdraví a spoustu osobních i pracovních úspěchů!

Tomáš Vojtek, místostarosta města

6



Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA
Dne 20. listopadu 2020 proběhla 38. schůze rady města. Rada měs-
ta projednávala pouze jeden bod programu a následně rozhodla:
• O otevření odloučeného pracoviště Mateřské školy Brušperk na

adrese K Náměstí 261, Brušperk s účinností od 23. 11. 2020.

Rada města se sešla v listopadu ještě jednou, a to na své 39. schů-
zi dne 25. listopadu 2020.
Radní jako obvykle provedli kontrolu plnění úkolů a vzali na vědo-
mí informaci o stavu finančních prostředků na bankovních účtech měs-
ta a plnění dotací a daní ke dni 19. 11. 2020. Na účtech města bylo
k uvedenému datu celkem 28,24 mil. Kč včetně kontokorentního úvě-
ru ve výši 5 mil. Kč. 

Rada města projednala a schválila:
• Cenu stočného za odvádění odpadních vod u kanalizace ve vlastnictví města Brušperk,

název  stavby vodního díla „Rozšíření stokové sítě Brušperk — lokalita U Přehrady II“
v k. ú. Brušperk pro období 1. 1. 2021 do 31. 12. 2021 je stanovena 40,15 Kč/m3 včetně
10 % DPH.

• Rozpočtové opatření RO č. 6 — R/2020 v příjmové i výdajové části ve výši 4 140 708 Kč
dle předlohy takto:
Příjmy 90 379 320 Kč
Financování 7 114 448 Kč
Příjmy a financování 97 493 768 Kč
Výdaje 86 306 774 Kč
Participativní rozpočet 87 000 Kč
Rezerva na běžné výdaje 500 000 Kč
Rezerva na kapitálové výdaje 8 295 994 Kč
Splátky úvěru 2 304 000 Kč
Výdaje a rezerva 97 493 768 Kč

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
Dne 16. prosince 2020 se konalo 12. zasedání zastupitelstva města. Zastupitelé projedna-
li předlohy doporučené radou města a schválili:
• Pravidla rozpočtového provizoria pro rozpočtové hospodaření města Brušperku od 1. 1.

2021 do doby schválení rozpočtu na rok 2021.
• Výši místního poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,

využívání a odstraňování komunálních odpadů na rok 2021 v částce 444 Kč/občan/rok.
• Nové znění textu Dohody o společné vůli pro přípravu a realizaci stavby a budoucím

majetkoprávním uspořádání „Silnice II/486 Brušperk, okružní křižovatka se silnici III/48615
a MK“.

• Dílčí přezkum hospodaření města Brušperk k 30. 9. 2020.
Zastupitelé vzali na vědomí zprávu o činnosti kontrolního výboru ze dne 30. 11. 2020 a zprá-
vu o činnosti finančního výboru ze dne 18. 11. 2020.

Tomáš Vojtek, místostarosta města
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Foto č. 07_Památník
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VÝZVA KRONIKÁŘKY
Jmenuji se Lucie Máchová a od října 2019 jsem kronikářkou města Brušperk. Dle zákona
č. 132/2006 Sb. má město povinnost vést obecní kroniku. Je mi ctí, že mohu navázat na dlou-
holetou práci kronikářky Mgr. Jaroslavy Neuwirthové.

Obracím se na vás, spoluobčany, s laskavou prosbou o spolupráci. Najde se mezi vámi ně-
kdo, kdo dokumentuje počasí ve městě v jednotlivých rocích? Údaje bych ráda zapsala do
kroniky.
Rovněž se obracím na všechny, kteří v přechozích letech 2019 a 2020 zdokumentovali ně-
jaký zajímavý moment, událost, akci v našem městě a mají chuť se o fotografie podělit (po-
chopitelně s ohledem na platnou legislativu o ochraně osobních údajů).

V neposlední řadě se obracím na předsedy spolků a organizací ve městě, pokud tak neuči-
li, aby zaslali své hodnocení činnosti za rok 2019, případně za rok 2018.

Fotografie a texty můžete zaslat na e–mail: Vantuchova7@seznam.cz nebo doručit osobně
do kanceláře Informačního centra Brušperk.

Děkuji a přeji vám všem do nového roku zdraví, sílu a radost každý den.
Lucie Máchová, kronikářka města

Zimní pohled do zahrady na ulici Krmelínskou, foto Lenka Lichnovská
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MÍSTNÍ POPLATEK ZA ODPADY NA ROK 2021
Městský úřad Brušperk upozorňuje všechny občany, že výběr poplatku dle OZV č. 2/2019
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů bude zahájen ve středu 6. ledna 2021.

Z důvodu ochrany zdraví občanů (Covid19) využijte pokud možno formu bankovního
převodu na účet města č.: 190 526 977/0300 (variabilní symbol — číslo popisné domu).

Sazba poplatku zůstává ve výši 444 Kč na osobu a rok. 
Poplatek je splatný jednorázově nebo lze platbu rozdělit do dvou stejných splátek: 
1. splátka do termínu 31. 3. 2021 a 2. splátka do termínu 30. 9. 2021.

Žádáme poplatníky, pokud si platbu rozloží do dvou termínů, aby nezapomínali na druhý ter-
mín platby. V případě, že nemáte možnost bankovního převodu, zůstává možnost úhrady v ho-
tovosti nebo kartou na MěÚ Brušperk v kanceláři č. 101 dle úředních hodin.

Pro rok 2021 se nové nálepky vydávat nebudou, v platnosti zůstávají nálepky roku 2020.
Není tedy důvod chodit na městský úřad pro nové nálepky! Žluté sáčky na třídění plastů vám
bude rozdávat svozová firma — za vystavený pytel dostanete prázdný.

Radim Neuwirth, referent OFMVV

Foto č.



MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSA NA ROK 2021 ZAHÁJEN OD 6. LEDNA 2021
Upozorňujeme všechny majitele psů, že výběr poplatku ze psů dle OZV č. 3/2019 o místním
poplatku ze psů bude zahájen ve středu 6. ledna 2021.

Z důvodu ochrany zdraví občanů využijte pokud možno formu bankovního převodu na
účet města č.: 190 526 977/0300 (variabilní symbol — číslo popisné vašeho domu),
do poznámky pro příjemce uveďte pes a jméno psa.

Sazba poplatku za kalendářní rok činí za prvního psa 168 Kč, za druhého a každého další-
ho psa téhož držitele 240 Kč. Za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního a vdov-
ského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, nebo poživatel si-
rotčího důchodu, činí sazba poplatku za jednoho psa 84 Kč, za druhého a každého dalšího
psa 120 Kč. Za psa chovaného v bytovém domě činí sazba poplatku 528 Kč, za druhého a kaž-
dého dalšího psa téhož držitele 780 Kč. Za psa chovaného v bytovém domě, kde držitel psa
je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jeho je-
diným zdrojem příjmů nebo poživatel sirotčího důchodu, činí sazba poplatku za jednoho psa
192 Kč, za druhého a každého dalšího psa 288 Kč.
V případě, že nemáte možnost bankovního převodu, zůstává možnost úhrady v hotovosti nebo
kartou na MěÚ Brušperk v kanceláři č. 101 dle úředních hodin.

Celé znění OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů naleznete na internetových stánkách
www.brusperk–mesto.cz v sekci Město a úřad/seznam vyhlášek a nařízení. Dále upozorňujeme
všechny majitele psů na OZV č. 5/2019 k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů.

Žádáme majitele psů, kteří dosud neohlásili evidenční číslo a typ elektronického čipu
nebo tetování svého psa, aby tak učinili rovněž do 31. 3. 2021.
Celé znění OZV č. 5/2019 k trvalému označování psů a evidenci jejich chovatelů naleznete
na internetových stánkách www.brusperk–mesto.cz v sekci Město a úřad/seznam vyhlášek
a nařízení.
Dále upozorňujeme na OZV č. 2/2003 o zákazu volného pobíhání psů, kdy celé znění je také
uvedeno na internetových stánkách www.brusperk–mesto.cz v sekci Město a úřad/seznam
vyhlášek a nařízení. Markéta Pavlasová, referentka OFMVV

CENY VODNÉHO A STOČNÉHO OD 1. LEDNA 2021 
S účinností od 1. ledna 2021 vstupují pro zákazníky Severomoravských vodovodů a kana-
lizací Ostrava, a.s., v platnost nové ceny za odběr pitné vody a odvádění a čištění vod od-
padních.
Voda pitná (vodné) 43,52 Kč/m3 bez DPH 47,87 Kč/m3 vč. 10 % DPH
Voda odvedená (stočné) 38,66 Kč/m3 bez DPH 42,53 Kč/m3 vč. 10 % DPH
Celkem vodné a stočné 82,18 Kč m3 bez DPH 90,40 Kč/m3 vč. 10% DPH

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA PRO OBČANY — POZOR ZMĚNA
Z důvodu ochrany zdraví občanů budou bezplatné právní služby pouze telefonické.

Úterý 12. a 26. 1. 2021 v čase od 15 do 16.30 hodin volejte prosím
na telefon 606 283 299.

SOCIÁLNÍ PORADNA PRO OBČANY NA RADNICI
Pátek 8. a 22. 1. 2021 od 15.00 do 17.00 hodin

Písemné dotazy můžete zasílat na e–mail: socialniporadna@brusperk–mesto.cz
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Milí přátelé Tříkrálové sbírky,

už 21. rokem přináší skupinky Tří králů do obcí a měst v celé České republice zvěst o na-
rození Krista při tříkrálovém koledování. Věříme, že Tříkrálová sbírka za dodržení přísných
hygienických opatření proběhne i letos.

Štěstí, zdraví, dlouhá léta a především požehnání do roku 2021 budou v Brušperku při-
nášet koledníci do vašich domovů v průběhů celého období ve dnech od 1. do 24. led-
na 2021.

Přispět můžete také do zapečetěné pokladničky v Informačním centru Brušperk, a to
do soboty 23. ledna 2021.

Záměry Charity Ostrava a Charity sv. Alexandra, se kterou na realizaci
sbírky v Ostravě a okolí každoročně spolupracujeme, bude možné pod-
pořit příspěvkem na sbírkový účet č.: 66008822/0800 u České spořitelny
s variabilním symbolem: 77708013.

Dar můžete poslat i pomocí QR kódu přímo z mobilního bankovnictví.

Finanční prostředky získané v Tříkrálové sbírce 2021 využije Charita Ostrava a Charita sv.
Alexandra na tyto schválené záměry:

1. Podpora Mobilního hospice a ošetřovatelské služby sv. Kryštofa
2. Podpora Šatníku Charity Ostrava
3. Vybavení bytů sociální rehabilitace Charitního střediska sv. Lucie
4. Obnova kuchyně v Domově pro seniory sv. Václava 
5. Zkvalitnění zázemí Hospice sv. Lukáše
6. Vybavení chráněných dílen — podpora osob se zdravotním postižením
7. Plynofikace a rekonstrukce kotelny v hl. budově Charity sv. Alexandra

Všem lidem moc děkujeme!

www.ostrava.charita.cz

12



KLUB SENIORŮ — SPOLEK BRUŠPERK
Přejeme vám hodně zdraví, lásky, porozumění a úspěchů v novém roce 2021.

Výbor klubu seniorů

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ BRUŠPERK
Sobota 2. ledna 2021 — RADHOŠŤ, PUSTEVNY
Sraz v 8.00 hodin u zastávky Brušperk, Střed
Odjezd auty v 8.10 hodin směr Ráztoka
Středně těžká trasa o délce 15 km: Ráztoka—Radhošť—Pustevny—Knížecí cesta—Ráztoka
Vede Ing. Ivana Gromotovičová
Změna programu vyhrazena (na základě vládních rozhodnutí). http://kct.brusperak.cz

Lukáš Makúch

BLAHOPŘÁNÍ 
Dne 9. ledna 2020 oslaví zlatou svatbu manželé Karla a Svatopluk Šupíkovi.
Drazí rodiče, dnes vaše láska získala zlatou medaili a my jsme šťastní,
že s vámi smíme tento výjimečný moment oslavit. 
Z celého srdce vám gratulujeme a přejeme mnoho dalších společných let.

Dcera Iva a syn Petr s rodinami

VČIL VÝRAZY OD „T“ A „U“
Asi od tabáku vzniklo slovo „tabatěrka“, pouzdro na cigarety. „Tačky“ se pra-
vilo kolečku a „tebel“ byla dřevěná tyčka např. na „žebřiňáku“, v plotě, ná-
sada na smetáku či lopatě, v ostrvě… „Telko“ znamenalo tolik. „Tepich“ byl
obyčejný koberec, převzato z němčiny. „Teremtete“ bylo citoslovce podivení.
„Termofon“ byl gumový ohřívač, který se plnit teplou vodou. „Tětka“ se ří-

kalo tetě. „Tiň“ byl stín, vzniklo zkrácením
slova. „Tlampač“ byl venkovní reproduk-
tor místního rozhlasu. „Tluček“ byla pali-
ce v hmoždíři. „Tragač“ bylo dřevěné ko-
lečko na odvoz trávy či sena. „Traksna“
byla dětská kára, obvykle vyrobena ze
starého kočárku. „Travnica“ byla větší rež-
ná plachta se čtyřmi úvazy, která se pou-
žívala na nošení trávy na zádech. „Treto-
ar“, chodník, převzato z francouzštiny.
„Troky“ byla dřevěná vana používaná při
zabijačce. „Trululum“ a „ťululum“ byla na-
dávka hloupému člověku. „Trychtyř“ se ří-
kalo nálevce a „třa“ bylo třeba, „třa to uro-
biť“, je třeba to udělat. „Tumlovať“, pospí-
chat, také se říkalo „měl tumel či kalup“.

„Un“ byl on. Nejkratší věta pak byla „Un i.“ Což bylo on jí. „Uvzaty, uvzať se“ pak znamenalo
umíněný, umínit si.

Příště probereme výrazy do písmena „v“ a „z“. Miloš Vontroba, člen redakční rady

PRODÁM KNÍŽKY A POHLEDNICE — cena 10 Kč za knihu. Telefon: 732 279 150
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Foto č. 09_MŠ

Foto č. 10

Mikulášská nadílka na krmelínském kopci, foto Petra Kopčáková
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INFORMACE ZE ŠKOL

VIZITKY — POKRAČOVÁNÍ…
Nedílnou a nenahraditelnou skupinou pracovníků škol jsou správní za-
městnanci: administrativa, školník, kuchařky, uklízečky, topiči, údržbáři…
Není asi v našich silách dohledat všechny, kteří v brušperské škole půso-
bili. Někteří tu byli jen krátce, jiní se stali součástí školy na dlouhou dobu.

Velice zajímavou skupinu brušperské školy tvoří školníci. Za celou dobu sedmdesáti let se
vystřídali jen tři. Dva z nich po dobu služby bydleli ve škole.

1950—1983 Josef Zgřibáč školník, topič
1983—2010 Svatopluk Tomáš školník, topič
2011 až dosud Roman Marek školník, topič, strojník bazénu, vedoucí správních

zaměstnanců

Důležitou činností školníka bylo řídit uklízečky a starat se o pořádek ve škole. Spousta žáků
si určitě vzpomene na svérázné příhody s některými školníky. Školník byl prostě „duše ško-
ly“. Nutno podotknout, že dnešní role školníka se změnila. S nárůstem technologií ve ško-
le a technického vybavení kotelny a bazénu je náplň práce mnohem širší. Dovednosti škol-
níka pokrývají širokou paletu řemeslných činností doplněné o schopnost vedení lidí.

Ne vždy byl na škole administrativní pracovník. Došlo k tomu až v souvislosti s právní sub-
jektivitou škol a celkovým nárůstem administrativy v devadesátých letech. Při současné úřed-
ní zátěži si fungování školy bez těchto pracovních pozic nelze vůbec představit. Pro bližší
představu škola v aktuálním roce spravuje rozpočet ve výši 50 mil. Kč.

Na škole působili:
1992—1996 Olga Chvajová účetní a administrativní pracovník
1996 až dosud Yvetta Daňková účetní a vedoucí sportovišť
2015 až dosud Kamila Motlochová administrativní pracovník

Jsme si všichni vědomi, že pří-
jemné pracovní prostředí, které
tito lidé vytvářeli a vytvářejí, vý-
razně přispělo a přispívá k celkové
atmosféře na škole. V tomto smě-
ru měla a stále má brušperská
škola dobré renomé. 

Děkujeme všem správním za-
městnancům.

Aleš Vyvial, ředitel základní školy
Miloš Vontroba, člen redakční rady

Duha nad školou



Z LS, Z. S. A LAŠSKÉ UNIVERZITY LIBOVOLNÉHO VĚKU
Všem přeji hlavně mnoho radosti!
Akce proběhnou dle možnosti a počtu přihlášených účastníků. Termíny budou prezentová-
ny pomocí médií: osobně, telefonicky, internet, vývěsky, obchody, virtuálně, rozhlas, bruš-
perská televize, schránky LS, spřízněné organizace a podobně. Nejlépe je zaslat e–mailový
dotaz na info LS, z.s.

• Manželé Homolovi cyklus o Asii — Tibetem (leden), Nepálem a Indií: pondělky 18.15 h.,
ND

• Čchi–kung spojené s povídáním s Milošem: úterky 19 h., ND, nutno se přihlásit. V led-
nu by měly být dvě akce.

• Sahadža jóga — harmonizace pomocí přirozené meditace: termín dle dohody, nutno se
přihlásit.

• Helena Hradecká — Vědomé uzdravování — workshop na dané téma.
• Divana Kall — O tvorbě návyků, jak docílit požadovaných cílů — workshop na dané téma.
• Patrik Pavlačík — Výuka a Ne výuka — worskhop o alternativním vzdělávání, nutno

se přihlásit.
• Milan Konečný — Co je to projekční procesní řízení a jak se realizuje — otevřený work-

shop. Stačí se přihlásit.
• Milan Konečný — Nad tématy LULV pro ocenění L, LA, LAC, LACH — otevřený work-

shop. Stačí se přihlásit.
• Jan Rak — Nad kvantovou fyzikou a kvantováním — pracovní název připravovaného

povídaní.
Knihovna Ing. Lumíra Vantucha — manažerské knihy a výukové programy. Dle zájmu.

Vyhlášení soutěže Hledáme přínosné aktivity pro Brušperk.
•Jak pomoci činnosti městu Brušperk
•Jak pomoci jednotlivým občanům města Brušperku

Pravidla jsou volná. Ocenění udělí rada LS, z.s., a občané města Brušperku.
Informační média: RNDr. Milan Konečný, tel. 775 872 789, konecny@lassko.cz, Info cent-
rum Radostný Svět hlavní budova LS, z.s. K Náměstí č.p. 500, Brušperk. Změna programu
vyhrazena. Milan Konečný, radosta 

Foto č. 11
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VÝSTAVY V NÁRODNÍM DOMĚ BRUŠPERK
Výstavy zpřístupněny podle aktuální situace s opatřeními kvůli koronaviru a nařízení
vlády ČR.

Galerie Výtvarného centra Chagall
Vladimíra Macečková — ilustrace
Hana Buchtová — akryl — vernisáž se koná ve čtvrtek 14. ledna 2021 v 17.00 hodin.

Plán výstav v Galerii v Národním domě Brušperk v roce 2021
14. 01. až 10. 03. 2021 Hana Buchtová, akryl
11. 03. až 12. 05. 2021 Skupina X z Opavy 
13. 05. až 30. 06. 2021 Hana Buchtová, enkaustika
01. 07. až 08. 09. 2021 Adam Mojžíšek, fotografie
09. 09. až 10. 11. 2021 Helena Schmuckerová, obrazy
11. 11. až 31. 12. 2021 Karel Klesnil, obrazy

Památník Vojtěcha Martínka
Stálá expozice o životě a díle nejen tohoto významného brušperského rodáka.
Historické pohlednice a fotografie Brušperku ze sbírky pana Oldřicha Dlouhého ze Sta-
ré Bělé věnované našemu městu.

Kontakt: telefon 59 11 404 01, e–mail: galerie.as@seznam.cz, www.chagall.cz
Alena Stodolová

VÝSTAVA SVĚDKOVÉ LIDSKOSTI
ODPŮRCI NACISMU 
Z ŘAD SUDETONĚMECKÝCH
KŘESŤANŮ
V LETECH 1938—1945
Výstava přemístěna do Národního domu
Brušperk /prostor v přízemí/

Vstup na výstavu zajišťuje IC Brušperk,
případně Galerie ve své otevírací době.
Ukončení výstavy 29. 1. 2021.

Výstava organizována ve spolupráci
s městem Brušperk, Římsko–katolickou
farností Brušperk a Sdružením Ackermann–Gemeinde.

ČAS PLYNE, VZPOMÍNKY ZŮSTÁVAJÍ . . . 
Dne 8. ledna 2021 vzpomeneme 1. výročí úmrtí našeho tatínka
pana ing. Miroslava Fridricha.
S láskou vzpomíná dcera Dagmar s rodinou a syn Jiří s rodinou. 
Děkujeme všem, kdo jste ho znali, za tichou vzpomínku.
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Foto č. 12, 13
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INFORMACE ZE SPORTU

ZPRÁVY Z BRUŠPERSKÉHO VOLEJBALU
Skončil rok 2020, zvláštní volej-
balový rok… Bohužel nám (stejně
jako všem dalším sportům) neu-
možnil plně rozvinout naše aktivity.

Od začátku roku probíhaly pravi-
delné tréninky dětí dvakrát týdně
v pondělí a v pátek. 
Žáci volejbalového kroužku při ZŠ
Brušperk se pravidelně účastnili
volejbalových soutěží — barev-
ného minivolejbalu, soutěže trojek,
čtyřek a šestek.

Bohužel od 12. března 2020 jsme z důvodu začátku covidové epidemie museli činnost pře-
rušit. Obnovit činnost se nám podařilo až začátkem června, kdy jsme se scházeli na venkovním
hřišti. Tréninkový výpadek se nám pro zájemce alespoň částečně podařil snížit nabídkou tré-
ninku i o letních prázdninách na venkovním multifunkčním hřišti.

V červnu také proběhla poslední kola turnajů soutěží čtyřek a trojek. Naše týmy byly oprav-
du úspěšné:
Šestky skončily celkově na 4. místě z 12 soutěžících týmů — Habr, Adámková, P. Chvos-
tek, Gelnar, Milota, Tvarůžka, Teichmannová, R. Chvostek.

Čtyřky skončily celkově na 5.místě z 8 týmů — Milota, Habr, P. Chvostek, Gelnar, Adám-
ková, Teichmannová.

Trojky — účastnilo se celkem 27 týmů. B tým našich nadějí — V. Strak, Gelnarová, Fryd-
rych, M. Maršál a Adámek, kteří byli nejmladšími účastníky soutěže, skončil na krásném
22. místě. 

Náš nejlepší výsledek — elitní A tým — P. Chvostek, Gelnar, Teichmannová, R. Chvostek
skončil v soutěži trojek na skvělém 2. místě z 27 týmů okresu Frýdek–Místek. Velká gra-
tulace! 

Naši nejlepší hráči absolvovali volejbalové republikové campy, kde patřili mezi nejšikovnější: 
P. Chvostek — Naděje 2007 a Gelnar, Tvarůžka, R. Chvostek — Benjamínci 2008.

Poslední srpnový týden jsme opět organizovali týdenní camp. Zúčastnilo se cca 40 dětí. Pro-
gram byl pestrý a nabitý sportovními aktivitami včetně návštěvy koupaliště v Trnávce.

Začátkem školního roku jsme provedli nábor ve škole. Přihlásilo se opět více než 70 dětí
a začali jsme trénovat. Bohužel začátkem října se opět zhoršila epidemiologická situace a naše
činnost musela být z důvodu vládních opatření přerušena. 

Přejeme našim příznivcům vše nejlepší v novém roce 2021 a doufáme, že budeme moci co
nejdříve bezpečně s dětmi pokračovat v naší činnosti.

Táňa Capová, hlavní trenérka volejbalové mládeže
Ivan Cap za Volejbalový klub Brušperk
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SK BRUŠPERK
ROZHOVOR S TRENÉREM STARŠÍ PŘÍPRAVKY ALEŠEM
STRAKOŠEM
Fotbalová přípravka, kterou tvoří ročníky 2010 a 2011, dělá Brušperku sa-
mou radost. Malí fotbalisté dosahují velmi dobrých výsledků a dokážou se

měřit i s takovými týmy, jako je Baník Ostrava.
Trenérem brušperské přípravky, kterou tvoří okolo 25 nadějných fotbalistů, je Aleš Strakoš.
„Začal jsem tady před pěti lety. Můj syn Dominik šel do první třídy, chtěl hrát fotbal, a tak
mě k tomu naverbovali,“ usmívá se kouč Strakoš, který si práci se svými svěřenci nemůže
vynachválit.

Vaše přípravka sklízí úspěchy. Je v týmu velký potenciál? 
Kluci jsou tady hodně šikovní a talentovaní. Můžeme se měřit s Baníkem, Vítkovicemi či Frýd-
kem–Místkem, kterým jsme rovnocenným soupeřem. Nemusíme se bát nikoho. Je třeba mys-
let na to, že to jsou stále ještě děti, které mají někdy lepší a jindy horší dny. Fotbalovostí
se však nemáme čeho bát. Pokud se s kluky
bude i nadále pracovat na nějaké úrovni, tak
podle mě mají velký potenciál.

Je v této kategorii důležitější výsledek,
nebo samotná hra? 
Jsme sice v čele soutěže, ale to není podstatné.
Důležité je, aby se kluci dále zlepšovali. Vý-
sledky nejsou prioritou, hlavní je, aby kluci
byli motivováni a měli chuť pracovat s balo-
nem. Aby se nebáli zodpovědnosti a měli tech-
niku s míčem. To je nejdůležitější.

Utvořila se v přípravce dobrá parta? 
Kluci si sedli. Můžu to brát i z pohledu mého
syna, který je v tomto ročníku taky. Na tré-
ninky se vždy těší a má tam plno kamarádů.
Vytvořili dobrý kolektiv.

Co vás na práci s přípravkou nejvíc baví?
Asi to, když vidím, že se kluci snaží. Že se mají
chuť učit a zlepšovat se. Jsem rád, že je to baví,
což je pro mě velkou motivací.

Kolik jste toho letos vůbec stihli odehrát? 
Byli jsme na několika turnajích, například
jsme skončili třetí ve Frenštátu. Postoupili
jsme přes první kolo Ondrášovka Cupu,
ovšem to druhé už nám nevyšlo. Měli jsme
i dobře rozehranou zimní ligu, ta se ale kvů-
li koronaviru nedohrála. A přebor budeme do-
hrávat na jaře. V tom jsme zatím první bez je-
diné ztráty bodu. Kluci jsou bojovníci a do zá-
pasů dávají všechno.
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Jakého největšího úspěchu jste s týmem dosud dosáhl? 
Loni jsme hráli na turnaji v Porubě, kde jsme v semifinále na penalty porazili Baník. To byla
velká euforie. Ve finále jsme sice smolně prohráli s Porubou, ale druhé místo byl krásný ús-
pěch. Taky jsme ještě s mladší přípravkou vyhráli zimní krajskou ligu.

Je zájem dětí o fotbal v Brušperku velký?
To ano. Sjíždí se k nám kluci i z okolních vesnic, třeba z Hukvald, Fryčovic, Krmelína nebo
Kateřinic. U nás v přípravce máme velmi slušný počet dětí.

A odpovídá tomuto zájmu i zázemí brušperského fotbalového areálu? 
Potřebujeme nové šatny. V tom počtu, co tady máme, jsou totiž podmínky šaten nedostačující.
Pereme se, kdo se dříve převleče, a musíme se uskromnit. Pokud se chceme dále jako klub
rozvíjet, tak je třeba to změnit. Potřebujeme, abychom měli více šaten, aby měl každý tým
tu svou a nemusel se tak s nikým dělit ani bojovat o to, kdo kdy může trénovat.

Velkou výhodou naopak je, že máte umělou trávu, kde i nyní můžete trénovat… 
Po první vynucené přestávce nám někteří kluci trochu přibrali a měli problém s pohybem,
což šlo na začátku poznat. Je proto super, že tady umělku máme a že na ní můžeme být. Je
to obrovské plus. Zatím nám přeje počasí, takže můžeme třikrát týdně trénovat venku.

Děkujeme za rozhovor.

ZPRÁVY Z SK BRUŠPERK
V současné době vládní opatření opět zastavila nebo omezila veškerý amatérský sport. Přá-
telské zápasy v rámci zimní přípravy nejsou v této chvíli povoleny. Mistrovské zápasy jar-
ního kola soutěže, včetně dohrávek podzimní kola, by se měly dle termínové listiny fotba-
lového svazu rozehrát první víkend v březnu. Veškeré aktuální informace naleznete na na-
šich internetových stránkách: www.fotbalbrusperk.cz 

Foto č. 14



¼ strany Manem
¼ strany FairCredit
½ strany Antensat Cvek
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½ strany Cafebar
½ strany Obuv
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½ strany Optika
½ strany Tabata
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½ strany Rokosová
½ strany Stora
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Foto č. 15

Boží muka sv. Marek, foto Karel Kocourek.

Foto č. 16

Na zdraví všem v novém roce, foto Tamara Vantuchová.
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SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU
— LEDEN

SVOZOVÁ OBLAST „A“ (žlutá nálepka
2020) — středa 13. a 27. ledna 2021
Ulice Antonínov, Bártkova, Borošínská,
Dr. Martínka, Dráhy, Doliny, Gruntovní,
Hřbitovní, Krátká, K Náměstí, K Pastevníku,
Klepary, Kostelní, Kovářská, Na Vyhlídce,
nám. J. A. Komenského, Novosady, Stud-
niční, Soukenická, Sv. Floriána, U Dvora,
Valy, Větrná, Zádvoří

SVOZOVÁ OBLAST „B“ (modrá nálepka
2020) — středa 6. a 20. ledna 2021
Ulice Družstevní, Fryčovická, J. Matěje,
Krmelínská, Ke  Svaté vodě, K Šištotu,
Luční, Nábřeží, Oblouk, Policejní, Polní,
Skalka, Sportovní, Staroveská, Šípková,
U Tří lip, Veselíčko, Zahradní

SVOZ PLASTŮ V LEDNU
Úterý 5. ul. Antonínov, Borošínská, Dr. Martínka, Na Vyhlídce, Novosady, Studniční, K Pas-

tevníku, Fryčovická, Luční, Skalka, U Dvora, Větrná
Úterý 12. ul. Doliny, Dráhy, Hřbitovní, J. Á. Komenského, K Náměstí, Klepary, Kostelní, Kovář-

ská, Krátká, Soukenická, Sv. Floriána, Valy, Zádvoří
Úterý 19. ul. Bártkova, Družstevní, Gruntovní, Krmelínská, Nábřeží, Staroveská, Veselíčko
Úterý 26. ul. J. Matěje, Ke Svaté vodě, K Šištotu, Oblouk, Policejní, Polní, Sportovní, Šípková,

U Tří lip, Zahradní

Svozy probíhají od 5.00 do 22.00, případná změna vám bude v dostatečném termínu oznámena!

Městský úřad Brušperk, K Náměstí 22, 739 44 Brušperk, IČ 296538, DIČ: CZ00296538
www.brusperk–mesto.cz, e–mail: urad@brusperk–mesto.cz, č. účtu: 190526977/0300

Informační centrum Brušperk, nám. J. A. Komenského 9, 739 44 Brušperk,
telefon: 558 666 271, www.infobrusperk.cz, e–mail: info@brusperk–mesto.cz

Distribuci zpravodaje zajišťuje pošta Brušperk, k vyzvednutí je také v IC Brušperk
REDAKCE SI VYHRAZUJE PRÁVO KOREKTURY, PŘESUNU PŘÍSPĚVKU A INZERCE

Předsedkyně RR Mgr. Vlasta Proskeová, členové: Bc. Kateřina Knopová, Bc. Tomáš Kocourek, 
Dušan Konvička, Lukáš Makúch, PaedDr. Miloš Vontroba a Kateřina Weselowská za MěÚ

BRUŠPERSKÝ ZPRAVODAJ — periodický tisk územního samosprávného celku.
Vydává město Brušperk, náklad 1750 ks. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou

E 12366. Zpravodaj najdete také na internetových stránkách www.brusperk–mesto.cz.
Telefon MěÚ Brušperk 59 11 444 51, IC Brušperk 558 666 271, e–mail: info@brusperk–mesto.cz.

Příspěvky do zpravodaje můžete zaslat elektronicky nebo doručit osobně do IC Brušperk.
Příspěvky dodány po termínu a nepodepsané nezveřejňujeme. Nevyžádané příspěvky redakce nevrací. 

Tisk: CZECH NEWS CENTER a. s.
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